
Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 1 z 6 

 

Zápis č. 02-11/2022 a přijatá usnesení 

z 2. zasedání zastupitelstva obce konaného v pondělí 14. 11. 2022, 

v zasedací místnosti obecního úřadu, zahájeno v 18:00 hod. 

 

Přítomni: Jan Konečný, Michal Konečný, Filip Lukášek, Eva Nepokojová, Vladimír Panenka,     

Lenka Valentová, Pavel Vejman   

Nepřítomni:   

Hosté:   

  

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) bylo 

zahájeno v 18:00hodin starostkou obce Evou Nepokojovou. Starostka po přivítání 

přítomných členů obecního zastupitelstva konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, 

program byl zveřejněn od 5. 11. 2022 na úřední fyzické a elektronické desce a je nedílnou 

součástí zápisu. Přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, proto je zasedání 

usnášeníschopné. Bylo konstatováno, že zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen, nebyly 

k němu vzneseny žádné námitky, proto jej pokládáme za schválený. 

Starostka navrhla přesunout bod programu Smlouva o výpůjčce a následném darování 

kompostérů na 3. ZZO. 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. Žádosti o dotaci na vybavení obecní knihovny   

3. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p.č. 256/2 v k.ú. Výrava 

4. Smlouva o poskytování služeb outsourcingu informačního systému Spiska 

5. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na rok 2022 Knihovně Města Hradec Králové 

6. Schválení zástupce obce do Správní rady a Valné hromady Mikroregionu Černilovsko 

7. Schválení zástupce obce do orgánů MAS NAD ORLICÍ, o.p.s. 

8. Hospodaření obce 

9. Diskuse 

10. Závěr 

 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu určit Lenku Valentovou a Filipa Lukáška. Zápis 

provede Eva Nepokojová. 

 

Návrh usnesení k bodu 1. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ZO, za ověřovatele zápisu určuje Lenku 

Valentovou a Filipa Lukáška, zapisovatelem Evu Nepokojovou. 

 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 2 z 6 

 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 1. bylo přijato. 

 

2. Žádosti o dotaci na vybavení obecní knihovny 

Starostka informovala zastupitele o možnosti podat žádosti o dotaci na vybavení obecní 

knihovny v nově rekonstruované budově obecního úřadu.   

Ministerstvo kultury vypsalo dotační program VISK 3, prostřednictvím kterého je možné 

získat 70 % prostředků na 2 priority: 

• Priorita 2, zapojení se do regionálního knihovnického systému Tritius REKS, na nákup 
PC a software (online katalog knih v knihovně) 

• Priorita 4, dotace na nákup promítací techniky (nástěnný TV monitor) 
Jako úspěšný žadatel o dotaci v programu Program obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje nemůžeme v roce 2023 z tohoto programu požádat o dotaci na vybavení obecní 

knihovny (program 23POVU1), účel 2. Můžeme ale podat žádost o individuální dotaci na 

vybavení mobiliářem a technikou (regály na knihy, nábytek, tiskárna, apod).  

 

Návrh usnesení k bodu 2 . :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí individuální dotace z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na vybavení obecní knihovny. 

B. Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Ministerstva kultury, program VISK 3, Priorita 2 (Podpora nákupu automatizovaného 

knihovnického systému) a Priorita 4 (Podpora vybudování a obnovy technologického 

vybavení knihoven). 

C. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k jednání s poskytovatelem dotace ve věci 

poskytnutí finanční podpory. 

D. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k provedení nezbytných rozpočtových 

opatření na příjmové a výdajové straně rozpočtu v případě získání Rozhodnutí o 

poskytnutí finanční podpory na realizaci předmětu žádosti o finanční příspěvek. 

 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 2. bylo přijato. 

 

3. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p.č. 256/2 v k.ú. Výrava 

Starostka seznámila přítomné s návrhem Smlouvy včetně geometrického plánu obecního 

pozemku zatíženého služebností zařízení distribuční soustavy v Zóně 6 RD Baše.  

 

Návrh usnesení k bodu 3 . :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě –zařízení distribuční 

soustavy k pozemku ve vlastnictví obce Výrava p.č. 256/2 v k.ú. Výrava. Služebnost bude 

zřízena ve prospěch společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

IV – Podmokly, IČO 24729035, a ELRO Czech s.r.o., se sídlem Ostřetín 288, 534 01 Holice, 

IČO 04669754. Zastupitelstvo pověřuje starostku uzavřením této smlouvy.  



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 3 z 6 

 

B. Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí výše úplaty 2 000 Kč za zřízení služebnosti 

inženýrské sítě dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavřené dne 

26.1.2022.   

 

Hlasování:  pro: 7 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 3. bylo přijato. 

 

4. Smlouva o poskytování služeb outsourcingu informačního systému Spiska 

Místostarosta Pavel Vejman seznámil zastupitele s návrhem smlouvy na pokračování 

spolupráce s dosavadním dodavatelem spisové služby Spiska (společnost Asseco Solutions). 

Od 1.1.2023 dochází k výraznému, téměř 100 % zdražení této služby. Obec oslovila jiného  

dodavatele služby, společnost Triada. Systém spisovny od společnosti Triada je výrazně 

cenově výhodnější, proto doporučuje uzavřít od 1.1. 2023 smlouvu s novým dodavatelem. 

 

5. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na rok 2023 Knihovně Města Hradec Králové 

Starostka předložila zastupitelům žádost Knihovny města Hradec Králové o finanční 

příspěvek ve výši 5 500,- Kč na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních 

knihovnických služeb. Tento knižní fond se stane součástí výměnného fondu, který bude 

cirkulovat po smluvně vázaných knihovnách oblasti. Příjemce dotace tuto částku použije na 

nákup knih do 31. 12. 2023 a zavazuje se předložit finanční vypořádání do 20. 12. 2023. 

Příjemce se dále zavazuje nejpozději k termínu předložení finančního vyúčtování dotace 

vrátit případnou nepoužitou část dotace převodem na účet poskytovatele. Obec podporuje 

stejnou částkou Knihovnu dlouhodobě. 

 

Návrh usnesení k bodu 5. :  

A.  Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5 500 Kč pro rok 2023 

Knihovně města Hradec Králové, se sídlem Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové, 

zastoupená Mgr. Barborou Čižinskou, ředitelkou, IČ: 00125491, DIČ: CZ00125491, na 

nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb. 

B.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením Darovací smlouvy. 

 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 5. bylo přijato. 

 

6. Schválení zástupce obce do Správní rady a Valné hromady Mikroregionu Černilovsko 

Starostka navrhla schválit nominaci Pavla Vejmana jako člena správní rady Mikroregionu 

Černilovsko. Valná hromada se koná 28.11.2022. 

 

Návrh usnesení k bodu 6 . :  

Zastupitelstvo obce schvaluje nominaci místostarosty Pavla Vejmana do Správní rady a 

Valné hromady Mikroregionu Černilovsko. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 4 z 6 

 

 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 6. bylo přijato. 

 

7. Schválení zástupce obce do orgánů MAS NAD ORLICÍ, o.p.s. 

Místostarosta navrhl schválit nominaci Evy Nepokojové do volebních orgánů MAS NAD 

ORLICÍ, o.p.s. Valná hromada se koná 22.11.2022. 

 

Návrh usnesení k bodu 7 . :  

Zastupitelstvo obce schvaluje nominaci starostky Evy Nepokojové do orgánů MAS NAD 

ORLICÍ, o.p.s. 

 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 7. bylo přijato. 
 

8. Hospodaření 

Starostka seznámila zastupitele s měsíčním výkazem plnění rozpočtu k 30.10.2022, 

změnami rozpisu rozpočtu a s opravou rozpočtového opatření č. 5, kterým se ruší 

rozpočtové opatření č. 11. 

 

Návrh usnesení k bodu 8. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu rozpočtového opatření č. 5 a zrušení rozpočtového 

opatření č. 11.  

 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 8. bylo přijato. 

 

9. Diskuse 

Starostka informovala zastupitele o těchto aktivitách: 

• Nutnosti majetkoprávního vypořádání pozemku p.č. 2134 mezi majitelkou a obcí. 

Zastupitelé diskutovali o daných možnostech, s návrhem bude majitelka pozemku 

seznámena.    

• „Založení prvků ÚSES“ – náhradní výsadba reklamovaných dřevin proběhne do 20. 11. 

• PD k rekonstrukci místní komunikace na Dolní Černilov je převzata, následně bude probíhat 

podání žádosti o stavební povolení 

• Úprava reklamovaného povrchu vozovky na pozemku p.č. 2030/3 proběhla 14.11., obec 

zajistí ještě dosyp recyklátem na krajnici 

• Prodloužení VO na Malé Straně dokončeno 

• Zřízení místa sběru větví v areálu Na Bělkách 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 5 z 6 

 

• Žádost o bezplatný převod pozemku p.č. 2137 od SPÚ do vlastnictví obce je v řešení,  

vodoprávní úřad vydal kladné stanovisko k zapsanému typu pozemku do KÚ (zeleň, ostatní 

plocha), a na výzvu SPÚ vyvrátil pochybnost, že by se jednalo o vodní plochu 

• Probíhá urgence vyjádření ke Změně č. 1 územního plánu obce na MMHK 

• Rekonstrukce komunikace průtahu obcí – probíhá finalizace smluvních vztahů před 

podáním žádosti o stavební povolení 

• Rekonstrukce II/308 – v obci Výrava zatím v plánu není, v roce 2023 proběhne rekonstrukce 

pouze průtahy obcí Librantice a Libřice 

• Dosetí trávy na stezce k DČ proběhne dle potřeby na jaře 2023 

• Zásilkovna – nová služba příjem zásilek bude zprovozněna po vyhodnocení probíhajícího 

pilotního projektu 

• Likvidace zídky ze zvětralé opuky před čp. 196. Plochu zatravníme a budeme dále udržovat 

• Kulturní akce do konce roku – Rozsvícení stromu (zastupitelé byli požádáni o spolupráci na 

jednotlivých činnostech), Posezení při svíčkách, Tříkrálová sbírka (leden 2023) 

 

Místostarosta informoval zastupitele o těchto aktivitách: 

• Probíhající rekonstrukci budovy čp. 104 – stavu probíhajících prací, cenové nabídce na 

zastřešení vchodů a rekonstrukci toalet v mezipatře – tyto akce obec prozatím objednávat 

nebude  

• Žádosti stavebníka L.K. o souhlas s výstavbou plotu k novostavbě RD 

• Žádosti vlastníka novostavby na pozemku p.č. 10/1 o zřízení prodloužení veřejného 

osvětlení podél komunikace p.č. 2030/3 k novostavbě. Vzhledem k nedostatku prosotru pro 

vybudování prodloužení VO zastupitelstvo navrhlo vyzkoušet možnost umístění solárního 

osvětlení 

 

10.  Závěr 

Předpokládaný termín dalšího zasedání je plánován na pondělí 12. prosince 2022.  

Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce. 

Starostka ukončila zasedání zastupitelstva v 19:30 hodin. 

 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 

- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 

- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  16.11.2022 

 

Zapisovatel:  

Eva Nepokojová                  podpis ……………………………………. 

 

 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 6 z 6 

 

Ověřovatelé:  

Lenka Valentová        dne ............................           podpis ……………………………………. 

 

 

Filip Lukášek        dne ............................  podpis ……………………………………. 

 

Starostka obce:           

Eva Nepokojová                        dne .............................            podpis …………………………………… 


